РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1119п от 09 октября 2020 г.

	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление главы МО «Алданский район» от 13 мая 2020 г. № 501п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве»
 В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1.Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве , утвержденный постановлением главы администрации МО «Алданский район» от 13 мая 2020 г. № 501п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве» следующие изменения:

1.1. Подпункт 8 подпункта 3.5.1 изложить в следующей редакции:
«8. Копии первичных учетных документов о затратах Частного партнера, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по техническому обслуживанию объекта соглашения о государственно-частном партнерстве, в муниципальном образовании «Алданский район», в зависимости об объемов выполняемых работ на основании заключенного соглашения, а именно:

- копии договоров на выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров;

- копии дополнительных соглашений к договорам (при наличии);

- сводные сметные расчеты стоимости работ, услуг, дефектные ведомости (при наличии);

- справки о стоимости выполненных работ (услуг) затрат (форма КС-3) и акты о приемке выполненных работ (форма КС-2);

- копии счетов;

- копии счетов-фактур и актов выполненных работ, оказанных услуг;

- копии платежных документов, подтверждающие оплату проведенных работ (услуг), с отметкой банка о списании денежных средств со счета Частного партнера;

- копии документов, подтверждающих командировочные расходы работников Частного партнера, связанные с обслуживанием Объекта соглашения (приказ на командировку, чеки на ГСМ, либо проездные талоны/билеты и чеки на оплату проезда), в случае отсутствия у Частного партнера отдельного подразделения, предназначенного для осуществления технической эксплуатации объекта Соглашения в месте нахождения этого объекта;

-  копии табелей учета рабочего времени, штатного расписания, расчетных ведомостей начисления заработной платы, на выплату вознаграждения работникам Частного партнера, задействованным для целей эксплуатации и текущего содержания Объекта, в случае формирования Частным партнером отдельного подразделения, предназначенного для осуществления технической эксплуатации объекта Соглашения в месте нахождения этого объекта;
- акт технического обслуживания объекта, подписанного эксплуатирующей организацией;

-отчет об осуществлении расходов, источником возмещения которых является субсидия на обеспечение затрат Частного партнера по техническому обслуживанию объекта соглашения о государственно-частном партнерстве, в муниципальном образовании «Алданский район», предоставляется за подписью Частного Партнера, согласно приложению № 2 к настоящему порядку.»
1.2. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.11.2.12 следующего содержания:
«3.11.2.12. Командировочные расходы работников Частного партнера, связанные с обслуживанием Объекта соглашения (приказ на командировку, чеки на ГСМ, либо проездные талоны/билеты и чеки на оплату проезда), в случае отсутствия у Частного партнера отдельного подразделения, предназначенного для осуществления технической эксплуатации объекта Соглашения в месте нахождения этого объекта в соответствии с условиями определенными Соглашением о государственно-частном партнерстве»
1.3.  Приложение № 1 «Заявление о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 «Отчет об осуществлении расходов в рамках исполнения Соглашения о государственно-частном партнерстве» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом МО «Алданский район» и разместить на официальном сайте МО «Алданский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по экономике и финансам.

И.О. главы района                                                                                               Р.Г. Халиуллин
Ключко Диана Валерьевна

8(41145) 65555 (внутренний № 108)

Приложение N 1

К постановлению главы района

от 09 октября 2020 г. № 1119п
<*> На фирменном бланке с указанием наименования организации, адреса, телефона, с исходящей нумерацией

Заявление

о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве.

____________________________________________________________________ в лице

(наименование юридического лица),

__________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. руководителя юридического лица)

ознакомившись с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Алданский район» юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов по соглашениям о государственно- частном партнерстве, просит предоставить субсидию в размере: ______________ (_____________________) рублей _____копеек, в соответствии с соглашением о государственно-частном партнерстве от ____________________, №___________.

Настоящим заявлением гарантируем достоверность представленных сведений.

Частный партнер данной заявкой выражает свое согласие на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим бюджетные субсидии, и органами муниципального финансового контроля контрольных мероприятий на предмет соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.

Предоставляю следующие сведения:

	1
	Полное наименование предприятия

	2
	Сведения об организационно-правовой форме

	3
	Сведения о месте нахождения, полный почтовый адрес

	4
	ИНН/КПП

	5
	Регистрационный номер в Пенсионном фонде Российской Федерации

	6
	Номер контактного телефона

	7
	Контактное лицо: Ф.И.О., должность, контактные данные

	8
	Банковские реквизиты

Перечень прилагаемых документов:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

Руководитель                    ___________/ _____________________/

                                                                              (подпись)                 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер          ___________/ _____________________/

                                                                              (подпись)                 (расшифровка подписи)

"___" __________ 20__ г.   (дата составления)

Приложение N 1

К постановлению главы района
от 09 октября 2020 г. № 1119п
Отчет

об осуществлении расходов за __________________________________________ в рамках исполнения Соглашения о государственно-частном

                                                                                                                   (отчетный период)

партнерстве от _______________________ № ____________ на выполнение работ, оказание услуг по техническому обслуживанию ________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                                         (наименование и адрес объекта соглашения)

источником финансового обеспечения которых является субсидия на возмещение понесенных затрат, осуществляемых__________________________________________________________________________________________________________.

                                                                                                                                                     (наименование юридического лица)

	Вид затрат
	Сумма произведенных

затрат в отчетном периоде (руб.)
	Наименование и реквизиты подтверждающих документов<**>
	Сумма оплаченных затрат (руб.)
	Наименование и реквизиты платежных документов<*>
	 Справочно: размер субсидий, полученных, в соответствии с Соглашением, на финансовое обеспечение затрат техническому обслуживанию объекта из бюджета муниципального образования «Алданский район» с начала действия соглашения до отчетного периода

(руб.)

	1. Коммунальные расходы

	1. 1. Расходы на теплоснабжение Объекта

	1.2 Расходы на электроснабжение Объекта

	1.3 Расходы на обеспечение ХВС Объекта

	1.4 Расходы на обеспечение ГВС Объекта

	1.5 Расходы на водоотведение Объекта

	1.6 Расходы на газоснабжение Объекта (в случае газификации Объекта)

	1.7 Расходы на вывоз с Объекта и утилизацию твердых бытовых отходов

	1.8. Расходы на вывоз с Объекта и утилизацию жидких бытовых отходов

	2. Расходы на услуги по охране средствами охранно-пожарной и тревожной сигнализации

	3. Расходы на имущественное страхование Объекта и ответственности Частного партнера (связанной с эксплуатацией Объекта)

	4. Расходы на уплату налогов Частного партнера, связанных с эксплуатацией и содержанием Объекта

	5. Расходы на организацию рабочего места работников Частного партнера, материальные затраты, (инструменты, приборы учета, измерительные приборы, канцтовары, спецодежда, рабочий инвентарь)

	6.Расходы на выплату вознаграждения работникам Частного партнера, задействованным для целей технической эксплуатации Объекта, в случае формирования Частным партнером отдельного подразделения, предназначенного для осуществления технической эксплуатации объекта Соглашения

	7. Командировочные расходы работников Частного партнера, связанные с обслуживанием Объекта соглашения (приказ на командировку, чеки на ГСМ, либо проездные талоны/билеты и чеки на оплату проезда), в случае отсутствия у Частного партнера отдельного подразделения, предназначенного для осуществления технической эксплуатации объекта Соглашения в месте нахождения этого объекта

	8. Расходы на оплату услуг подрядчикам Частного партнера, задействованным для целей эксплуатации и текущего содержания Объекта, в том числе по видам:

	8.1.

	9. Расходы на текущий ремонт

	10. Расходы на капитальный ремонт

	11. Накладные расходы рассчитываются исходя из норматива 10% (десять процентов), от затрат в соответствии с условиями заключенного соглашения о государственно-частном партнерстве.

В расчет Накладных расходов не принимаются затраты на текущий и капитальный ремонты, устранение Повреждений, а также другие затраты, в случае если Накладные расходы предусмотрены в локальных сметных расчетах.

	12. Рентабельность (Плановые накопления) рассчитываются исходя из норматива 15% (пятнадцать процентов) от затрат в соответствии с условиями заключенного соглашения о государственно-частном партнерстве.

В расчет Рентабельности (Плановых накоплений) не принимаются затраты на текущий и капитальный ремонты, устранение Повреждений, а также другие затраты, в случае если Накладные расходы и Рентабельность предусмотрены в локальных сметных расчетах.

	Всего за отчетный период

      <*> - с приложением копий подтверждающих документов, заверенных руководителем

     Итого к оплате за отчетный период ________________ (________________________________________________) руб. ________ коп.

      Перечень прилагаемых документов:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

Руководитель                    ___________/ _____________________/

                                                                             (подпись)                (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер           ___________/ _____________________/

                                                                             (подпись)                (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__ г.   (дата составления)